ПРОТОКОЛ № 3

заседания жюри по определению победителей и призеров

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательному предмету «РУССКИЙ ЯЗЫК»

в ГАОУ НСО «Школа-интернат»

от «11» октября 2021 г.

Присутствовали:

 председатель жюри: Брянцева Светлана Васильевна

 члены жюри: Кузнецова Светлана Валерьевна, Шабанова Татьяна Васильевна,

                         Горбатюк Регина Владимировна, Чупаченко Анна Юрьевна

Отсутствовали: - 0

Повестка:

1. Об учете участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2021/2022 учебном году.

2. Об определении победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2021/2022 учебном году.

Ход заседания:

1. Об учете участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2021/2022 учебном году.

Слушали: Брянцеву С.В., учителя русского языка и литературы, которая представила

отчет о результатах участия обучающихся в школьном этапе всероссийской олимпиады

школьников в 2021/2022 учебном году по РУССКОМУ ЯЗЫКУ.

Брянцева С.В сообщила, что общее количество участников школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников составило 77 обучающихся (2019 – 55; 2020 –

60).

Решили:

 принять отчет о результатах участия обучающихся в школьном этапе

всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году по РУССКОМУ

ЯЗЫКУ к утверждению приказом ГАОУ НСО «Школа-интернат»;

 провести анализ олимпиадных заданий и их решений;

 активизировать работу по выработке у обучающихся позитивной мотивационной

стратегии;

Голосовали: «за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержался» - 0 человек.

2. Об определении победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2021/2022 учебном году.

Слушали: Брянцеву С.В., которая довела до сведения, что по итогам рейтинга

участников и в соответствии с квотой, установленной приказом департамента

образования мэрии города Новосибирска от 20.08.2021 г. № 0739-од, количество

победителей и призеров составило 23 чел. Из них: победителей 6, призеров 17.

Решили:

 определить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году по русскому языку к утверждению

приказом ГАОУ НСО «Школа-интернат» (Приложение 1)

Голосовали: «за» - 5 человек, «против» - 0 человек, «воздержался» - 0 человек.

Председатель жюри ШЭ ВсОШ

Брянцева С.В.

Члены жюри ШЭ ВсОШ

(подпись)

 (расшифровка подписи)

Шабанова Т.В.

(подпись)

 (расшифровка подписи)

Кузнецова С.В.

(подпись)

 (расшифровка подписи)

Горбатюк Р.В.

(подпись)

 (расшифровка подписи)

Чупаченко А.Ю,

Приложение к протоколу заседания жюри

от «11» октября 2021 г. № 3

Рейтинговый список участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по русскому языку в 2021 году

Классы  4 5 6 7 8 9 10 11

Максимальный балл 60 85 90 70 90 74 120 88

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 % статус

1 Рубан Тимофей Юрьевич 4 4 7 2 5 5 4 5 3,5 0 2 12 45,5 76% Победитель

2 Кривой Антон Павлович 4 4 8 2 5 5 4,5 4 4 6 2 0 40,5 68% Призер

3 Барбуцкий Александр Алексеевич 4 4 8,5 2 5 5 4 1 4,5 6 1 3 40 67% Призер

4 Лапин  Станислав Станиславович 4 4 7 1,5 5 5 4,5 3 3 5,5 2 0 36,5 61% Призер

5 Креман Роман Юрьевич 4 4 9 2 5 3 3,5 3 3,5 5 2 0 36 60% Призер

6 Орлов Даниил Валентинович 4 4 8,5 2 5 5 2 3 3 4,5 1 0 34 57% Призер

7 Гринев Денис Александрович 4 4 9 2 5 5 3 3 3 0 2 0 32 53% Участник

8 Клочков Денис Максимович 4 4 7 2 3 4 1,5 1 2,5 5,5 0 5,5 32 53% Участник

9 Рудт Артем Александрович 4 4 9 2 5 3 4 3 5 0 0 0 31 52% Участник

10 Иванюшкин Тимофей  Викторович 4 4 8 1 4 3 4,5 2 3,5 2,5 1 0 29,5 49% Участник

11 Петров  Егор Романович 4 4 7,5 2 5 5 3,5 1 3,5 0 2 0 29,5 49% Участник

12 Горбунов Данил Сергеевич 4 4 7 1,5 4 3 4,5 4 2 0 2 0 28 47% Участник

13 Калашников Захар Дмитриевич 4 4 8 1,5 5 4 2,5 2 3 0 1 0 27 45% Участник

14 Чечко Тимофей Александрович 5 5 7 1 3 12 3 8,5 5,5 6 2 6,6 54,6 64% Победитель

15 Зонтов Артём Максимович 5 5 7 0 3 9 3 9 6 4 2 9,4 52,4 62% Призер

16 Смышляев Артур Ильич 5 5 7,5 5 2 14 0 3,5 5 0,5 2 7,8 47,3 56% Призер

17 Степанов Леонид Павлович 5 5 7,5 0 3 14 2 7 0 1,5 2 9,2 46,2 54% Призер

18 Артемьева София Петровна 5 5 6,5 0 0 13 1 4 5 5 1 10 45,5 54% Призер

19 Мельник Иван Михайлович 5 5 7 1 0 3 3 9 6 3 2 11 45,2 53% Участник

20 Гусев Павел Андреевич 5 5 7,5 0 0 14 1 4,5 5,5 0,5 1 8,4 42,4 50% Участник

21 Шумакова Елена Дмитриевна 5 5 6 0 0 10 1 4 4 4 0 8,8 37,8 44% Участник

22 Петров Леонид Евгеньевич 5 5 5,5 0 0 11 0 0 5,5 1 1 8,4 32,4 38% Участник

23 Зубахо Варвара Андреевна 5 5 8,5 1 0 11 1 8,5 0 2 0 0 32 38% Участник

24 Болдырева Злата Александровна 5 5 8,5 1 0 12 0 8 0 0,5 1 0 31 36% Участник

25 Черномаз Юрий Владимирович 5 5 8 2 0 0 0 7 6 0 2 4,8 29,8 35% Участник

26 Быкова Ксения Алексеевна 5 5 5,5 0 0 6 0 0 3,5 0 0 7 22 26% Участник

тестовый рауд

Общий

балл

Ф.И.О.

(по рейтингу)
№ п/п

Класс

обучения

Класс

выполняе

мых

заданий

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 % статус

27 Винницкий Владимир Владимирович 6 6 8 0 2 7 0 12 1 6 2 5 43 48% Участник

28 Климович Никита Сергеевич 6 6 4,5 0 5 4 1 8 2 5 0 8 37,5 42% Участник

29 Попов Тимофей Денисович 6 6 7 0 1 2 1 14 4 6 2 0 37 41% Участник

30 Коршунова Мария Сергеевна 6 6 7,5 0 0 2 0 14 0 5,5 0 7 36 40% Участник

31 Титаренко Станислав Игоревич 6 6 6,5 0 4 4 1 4 0 5,5 0 10 35 39% Участник

32 Климович Федор Сергеевич 6 6 6 0 1 1 0 8 0 8 4 5 33 37% Участник

33 Бегей Глеб Дмитриевич 6 6 7,5 0 2 1 0 8 6 6 0 0 30,5 34% Участник

34 Первушин Ярослав Владимирович 6 6 6 0 5 5 0 4 1 5,5 0 0 26,5 29% Участник

35 Хорохордин Даниил Васильевич 6 6 5 0 1 2 4 4 0 6 4 0 26 29% Участник

36 Ходкевич Матвей Сергеевич 6 6 5,5 0 2 0 0 4 0 6 0 5 22,5 25% Участник

37 Крутасов Леонид Алексеевич 6 6 4 0 0 0 1 1 0 6 2 4 18 20% Участник

38 Кириллов Тимофей Евгеньевич 6 6 7 0 0 0 0 4 0 0 0 6,5 17,5 19% Участник

39 Кинев Николай Евгеньевич 6 6 6 0 0 0 0 0 0 6 0 0 12 13% Участник

40 Казазов Кирилл Юрьевич 6 6 4,5 0 0 2 0 4 0 0 0 0 10,5 12% Участник

41 Артюхов Артем Михайлович 6 6 5,5 0 0 0 0 4 0 0 0 0 9,5 11% Участник

42 Писаренко Георгий Павлович 7 7 4 0 1 5 6 4 2 9 1 15 46,8 67% Победитель

43 Ельсуков Роман Сергеевич 7 7 6 0 5 5 4 2,5 4 2,5 1 4 34 49% Участник

44 Боженов Никита Романович 7 7 5,5 0 0 4 7,5 2,5 2 2 1 9,2 33,7 48% Участник

45 Пирогов Александр Павлович 7 7 4,5 0 0 5 8 2,5 2 1,5 1 8,2 32,7 47% Участник

46 Щербаков Данил Денисович 7 7 5 0 0 3 8 2,5 1 1 1 7,8 29,3 42% Участник

47 Лемешко Евгений Алексеевич 7 7 3,5 0 1 6 3,5 2 1 3 1 8 29 41% Участник

48 Залуцкий Владислав Романович 7 7 5,5 0 0 5 2 2 4 2 0 8 28,5 41% Участник

49 Садовская Софья Максимовна 7 7 6 0 0 3 2 2,5 2 1 1 4,5 22 31% Участник

50 Теплоухова Полина Геннадьевна 7 7 5 0 0 4 0 2 2 1 1 0 15 21% Участник

51 Гуселетова Арина Денисовна 7 7 6 0 0 2 1,5 2,5 0 0 1 0 13 19% Участник

52 Рожкова Анна Павловна 7 7 4,5 0 2 0 1,5 2,5 1 1,5 0 0 13 19% Участник

53 Хомович Арина Евгеньевна 7 7 5 0 1 0 1,5 2,5 0 1 1 0 12 17% Участник

Общий

балл(по рейтингу)
№ п/п

Ф.И.О.

Класс

обучения

Класс

выполняе

мых

заданий

тестовый рауд

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 % статус

54 Михайлова Алёна Евгеньевна 8 8 8,5 0 3 4 8 3 0 8 3 10 47,5 53% Победитель

55 Ковидяева Вера Максимовна 8 8 9,5 0 3 3 8 4,5 0 6 3 6 43 48% Участник

56 Столяр Сергей Александрович 8 8 8,5 1 5 5 6 4,5 0 0 3 10 43 48% Участник

57 Лапина Дарья Станиславовна 8 8 9 0 2 4 8 5 0 4 1 5 38 42% Участник

58 Лебедев Илья Денисович 9 9 8 6,5 3 8 3 2 4,5 1,5 2 18 56 76% Победитель

59 Боев Георгий Алексеевич 9 9 8 3 1 5 3 2 3 3,5 2 11 41,5 56% Призер

60 Устюшенко Владимир Игоревич 9 9 6 7 1 5 3 2 2 5 2 8 41 55% Призер

61 Манукян Тигран Эдуардович 9 9 6,5 5 1 6 3 2 2 2 2 9 38,5 52% Призер

62 Рыбак Кирилл Александрович 9 9 8 6 1 1 0 2 3 1 1 15 38 51% Призер

63 Рубанович Мария Дмитриевна 9 9 10 3 1 0 0 2 3 3 2 13 37 50% Участник

64 Щербаков Вячеслав Денисович 10 10 5 0 0 8 0 2 12 1 7 17 52 43% Участник

65 Чучкалов Владимир Владимирович 10 10 12 0 0 5 0 4 0 1 7 12 41 34% Участник

66 Шабалина Елена Владиславовна 10 10 8 1 0 0 2 1 0 3 6 14 35 29% Участник

67 Маляренко Илья Сергеевич 10 10 8 1 1 4 5 3 0 4 7 0 33 28% Участник

68 Словаков Михаил Александрович 10 10 12 0 1 5 2 2 0 1 8 0 31 26% Участник

69 Бутаков Никита Максимович 10 10 7 1 0 4 3 5 0 2 0 0 22 18% Участник

70 Сериков Дмитрий Вячеславович 10 10 7 1 0 1 4 1 4 0 0 0 18 15% Участник

71 Самсонов Александр Владимирович 11 11 10 1 0 5 4,5 3 9 4 11 15 62,5 71% Победитель

72 Зяблов Александр Игоревич 11 11 12 1 6 5 2,5 4 5 7 10 10 62 70% Призер

73 Емельянов Никита Сергеевич 11 11 10 1 3 5 0 6 5 6 9 8 53 60% Призер

74 Плотников Станислав Владимирович 11 11 12 1 0 5 2 1 6 4 12 10 52,5 60% Призер

75 Ходкевич Андрей Сергеевич 11 11 9 1 3 1 0 2,5 5 6 12 10 49,5 56% Призер

76 Шалыгин Михаил Вячеславович 11 11 5,5 1 0 4 0 4,5 7 0 10 10 42 48% Участник

77 Бизерт Вильгельм Владимирович 11 11 8 1 3 4 0 3 5 6 6 5 41 47% Участник

Общий

балл(по рейтингу)
№ п/п

Ф.И.О.

Класс

обучения

Класс

выполняе

мых

заданий

тестовый рауд